SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 11/2024 IFRS CAMPUS

ERECHIM - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2024

O Diretor Geral em do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna

público a Divulgação de bolsistas inscritos para concorrer a bolsas de acordo com o

Edital Nº11/2024 IFRS Campus Erechim – Seleção de Bolsistas de Extensão 2024,

conforme especificado no Anexo.

Erechim (RS), 27 de março de 2024.

Sidnei Dal Agnol

Diretor Geral IFRS Campus Erechim

Portaria Nº 135, de 23/02/2024 - DOU 28/02/2024

Anexo I

PROJETO: Desenvolvimento da autonomia e qualidade de vida de deficientes visuais através da

inclusão digital.

Coordenador(a):  Ernani Gottardo

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 116.2 Bloco 1 – Data: 04/04/2024

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb *

04/04/2024

-

André da Silva Maciag 13h30

Arthur Henrique Demski Adário 13h45

Bruno Eduardo Rigo 14h

Daniel Francisco de Moraes 14h15

Débora Biavatti 14h30

Gabriel Antônio Picoli 14h45

Giseli Boni Serraglio 15h

Igor Augusto Gewinski Machado 15h15

Laura Cecilia Zaleski 15h30

Luiz Felipe Marcon 16h

Maria Luísa Lopes de Almeida 16h15

Pedro Henrique Urio dos Santos 16h30

Stefany Vallari 16h45

Yan  Matheus Paska dos Santos 17h

* Não atende aos requisitos previstos no edital (cursos).

PROJETO: Foto Clube

Coordenador(a): Natalie Pacheco Oliveira

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala de Risco e Corte (Bloco 1 - das 15h às 17h

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb

04/04/2024 Por ordem de chegada

Dimítri Pedrozo Nunes

Eduarda Dal Prá Madeira

Eduarda Dal Prá Madeira

Giovanna de Biagi Medeiros

Giulia Pellin Confortin

João Eduardo Sostisso Barbosa

Julia Helena Breitkreitz

Julia Helena Breitkreitz

Júlia Kely Cirino dos Santos

Maria Luiza da Silva Machioroski

Maria Luiza Fabiani Valadão
Geremias dos Santos

Marjory Barbosa

Mônica Camargo da Silveira

Taline Bonatto

Yasmim Zavorski Ramos

PROJETO: Estratégias inclusivas na comunidade erechinense

Coordenador(a): Márcia Racoski

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 110.2 (Bloco I) – data: 02/04/2024, das 15h às 19h

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Ana Clara Nadaletti Cervinski

02/04/2024 Por ordem de chegada

Anderson Luís De Oliveira Júnior

André Da Silva Maciag

Camilla Bet

Carla Caren Popiolek

Carla Maria Dos Santos Capeleto

Eduarda Dal Prá Madeira

Emanuelle Da Silva

Evelin Vitória Pereira Bohrer

Flavio Antônio Stakonski Filho

Gabrielly Borges Dos Santos

Giovanna De Biagi Medeiros

Giseli Boni Serraglio

Irene Luiza Guerres

Isadora Prior Chiochetta

João Eduardo Sostisso Barbosa

Jordana Pavan Dos Santos

Laís Schäfer Dezordi

Laura Cecilia Zaleski

Maria Luiza Da Silva Machioroski

Mirela Eduarda Adona Martinelli

Nicolli Karoline Pereira

Rafaela Giovanoni Da Costa

Raquel Vieira Da Silva

Rosemeri Maria Spada

Vitória Aschidamini Dall'agnol

PROJETO: Olimpíada Brasileira de Informática: Divulgação e Capacitação de Estudantes da

Educação Básica

Coordenador(a): Alexandro Magno dos Santos Adário

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 312.1 (bloco 3) – data: 02/04/2024

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Matheus de Vargas

02/04/2024

 13h45

Igor Augusto Gewinski Machado 14h

Isadora Prior Chiochetta  14h15

Marco Antônio Molin Dagostini  14h30

Daniel Francisco de Moraes 014h45

Maria Luísa Lopes de Almeida 15h

Yan  Matheus Paska dos Santos 15h15

Maria Eduarda Zanin Zortea 15h30

Pedro Henrique Urio dos Santos 15h45

Jordana Pavan dos Santos 16h

PROJETO: Inclusão e formação de catadores de resíduos recicláveis de Erechim – RS

Coordenador(a): Denise Olkoski

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 404.1(bloco 4) – das 13h30 às 17h – por ordem de chegada

Requisitos: Estudante do Curso de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, ou do 3º Ano do Curso Técnico

em Informática, ou do Curso de Administração.

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb*

04/04/2024 Por ordem de chegada.

Augusto Avozani Albrecht

Cláudia Fabisiak

Débora Biavatti

Giseli Boni Serraglio

Jordana Pavan dos Santos

Laura Cecilia Zaleski

Matheus Lang Wustro

Pedro Henrique Urio dos Santos

Stefany Vallari

* Não atende aos requisitos previstos no edital (cursos).

 Requisitos: Estudante regularmente matriculado no 3º Ano do Curso Técnico em Informática Integrado ao
Ensino Médio ou Curso Superior em Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas.

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Augusto Avozani Albrecht

04/04/2024 Por ordem de chegada.

Débora Biavatti

Giseli Boni Serraglio

Jordana Pavan dos Santos

Laura Cecilia Zaleski

Matheus Lang Wustro

Pedro Henrique Urio dos Santos

Stefany Vallari

PROJETO: Produção e distribuição de sabões para populações em situação de vulnerabilidade e risco

social

Coordenador(a): Marilia Assunta Sfredo

LOCAL DA ENTREVISTA:  https://meet.google.com/wdt-zviw-zte

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb*

01/04/2024

-

Rachel Guerrato 15h

Anderson Luís de Oliveira Júnior 15h30

*  Não atende aos requisitos previstos no edital (cursos).

https://meet.google.com/wdt-zviw-zte

PROJETO: NEABI - IFRS Campus Erechim - histórias afro-brasileiras e indígenas

Coordenador(a): Miguelângelo Corteze

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 307 (bloco 3) – data: 04/04/2024 - 13h30

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb

04/04/2024 13h30

Ana Clara Nadaletti Cervinski

Ana Eliza Borges Dias

Bruno Eduardo Rigo

Carla Maria Dos Santos Capeleto

Eduarda Dal Prá Madeira

Flavio Antônio Stakonski Filho

Gabrielly Borges Dos Santos

Giovanna De Biagi Medeiros

Giulia Pellin Confortin

Gustavo Silveira Sandri

Luisa Zavaski

Maria Eduarda Rodrigues

Maria Luiza Fabiani Valadão
Geremias Dos Santos

Matheus Lang Wustro

Mirela Eduarda Adona Martinelli

Nicolli Karoline Pereira

Phelipe Eduardo Schmidt

Rafaela Giovanoni Da Costa

Taline Bonatto

PROJETO: IFRS Design na Escola

Coordenador(a): Natalie Pacheco Oliveira

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 21- Laboratório de Desenho (bloco 2) – 02/04/2024 – das 13h30 às 15h

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Agatha Cristini Vanelli

02/04/2024 Por ordem de chegada.

Aisla Melina Magro Griseli

Amanda Eduarda Kelb

Bianca Martins De Oliveira
Brandalise

Camila Lisovski

Dimítri Pedrozo Nunes

Eduarda Dal Prá Madeira

Gabriela Gonçalves Marchesan

Giovanna De Biagi Medeiros

Giulia Pellin Confortin

Gustavo Silveira Sandri

João Eduardo Sostisso Barbosa

Jordana Pavan Dos Santos

Maria Luiza Fabiani Valadão
Geremias Dos Santos

Marjory Barbosa

Taline Bonatto

Vinícius Luiz Rodrigues

Yasmim Zavorski Ramos

Yasmin Sabadini

PROJETO: Web Rádio Hélio Pomorski: Interligando rádios comunitárias e incentivando a música no
IFRS
Coordenador(a): Leonardo de Sousa  Silva

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 33 (Bloco 4) – data: 01/04/2024 – a partir das 14h

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Amanda Eduarda Kelb

01/04/2024 Por ordem de chegada.

Ana Clara Nadaletti Cervinski

Anderson Luís de Oliveira Júnior

André da Silva Maciag

Arthur Alberto Stachelski

Bruna Pigatto

Bruno Eduardo Rigo

Carla Maria dos Santos Capeleto

Carlos Eduardo Tussi

Flavio Antônio Stakonski Filho

Gabriel Antônio Picoli

Gabrielly Borges dos Santos

Giovanna de Biagi Medeiros

Giseli Boni Serraglio

Giulia Pellin Confortin

Gustavo Silveira Sandri

João Eduardo Sostisso Barbosa

Júlia Kely Cirino dos Santos

Luisa Zavaski

Maria Eduarda Rodrigues

Maria Luiza da Silva Machioroski

Maria Luiza Fabiani Valadão
Geremias dos Santos

Mateus Mazon Parcianello

Matheus Lang Wustro

Mirela Eduarda Adona Martinelli

Rafaela Giovanoni Da Cpsta

Rafaella Kolassa

Taline Bonatto

Uendel Felipe Piccoli Olivo

Vinícius Luiz Rodrigues

Yan  Matheus Paska dos Santos

PROJETO: IFRS- Um Mundo de Oportunidades

Coordenador(a): Ivan José Susek

LOCAL DA ENTREVISTA: Ambiente de inovação (Bloco 4) – data: 04/04/2024 – das 13h30 às 17

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Ana Clara Nadaletti Cervinski

04/04/2024 Por ordem de chegada

Anderson Luís De Oliveira Júnior

André Da Silva Maciag

Augusto Avozani Albrecht

Carla Caren Popiolek

Carla Maria Dos Santos Capeleto

Carlos Eduardo Tussi

Débora Biavatti

Dimítri Pedrozo Nunes

Eduarda Dal Prá Madeira

Flavio Antônio Stakonski Filho

Giovanna De Biagi Medeiros

Irene Luiza Guerres

João Eduardo Sostisso Barbosa

Jordana Pavan Dos Santos

Laís Schäfer Dezordi

Luisa Zavaski

Maria Eduarda Rodrigues

Maria Eduarda Zanin Zortea

Maria Luiza Da Silva Machioroski

Milena Fernanda Oro Pachec

Mirela Eduarda Adona Martinelli

Rafaela Giovanoni Da Costa

Rafaella Kolassa

Rosemeri Maria Spada

Stefany Vallari

Taline Bonatto

Vinícius Luiz Rodrigues

PROJETO: Caracterização físico-química de vinhos artesanais produzidos no município de Severiano

de Almeida: apoiando pequenos produtores na busca da qualidade em seus produtos.

Coordenador(a):  Guilherme Barcelos de Moura

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala de atendimento de estudantes bloco 3 – data: 01/04/2024

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Aline Venâncio

01/04/2024

13h30

Anderson Luís de Oliveira Júnior 15h30

Danieli Aimi 14h45

Érica de Mello** -

Fabiana Felski Vicianoski 14h15

Flavio Antônio Stakonski Filho** -

Jorge kauan Rodrigues** -

Laura Muller Pereira 14h

Maria Eduarda Zaleski 15h

Rachel Guerrato 15h15

Rafaela França 13h45

Rafaela Schoeitzer Elias 14h30

Raissa Devitte* -

* Não atende ao previsto no item 13 do Edital (já é bolsista)
** Não atende aos requisitos previstos no edital (cursos).

PROJETO: IF+Gestão: Apoio à Micro e Pequenos Empreendedores de Erechim

Coordenador(a): Keila Cristina da Rosa

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 116.2 (bloco 1)  - data: 05/04/2024

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Ana Clara Nadaletti Cervinski*

05/04/2024

10h

Anderson Luís de Oliveira Júnior* 15h40

Flavio Antônio Stakonski Filho* 13h40

João Eduardo Sostisso Barbosa* 14h

Jorge kauan Rodrigues 9h40

Kelen Renata Rosset* 14h20

Rachel Guerrato* 14h40

Ricieri Benedetti 15h

Tais Michailoff 15h20

* Estudante precisa comprovar o atendimento dos requisitos previstos no edital.

PROJETO: Jogos analógicos: Ludicidade e Recreação com a Comunidade do Alto Uruguai Gaúcho

Coordenador(a): Miguelângelo Corteze

LOCAL DA ENTREVISTA: Sala 307 (bloco 3) – data: 04/04/2024 - 13h30

Lista de inscritos Data de seleção Horário da seleção

Ana Clara Nadaletti Cervinski

04/04/2024 13h30

Anderson Luís De Oliveira Júnior

Bruno Eduardo Rigo

Daniel Bandiera Paulazze

Daniel Francisco De Moraes

Dimítri Pedrozo Nunes

Eduarda Dal Prá Madeira

Flavio Antônio Stakonski Filho

Gabriel Bueno Dalariva

Giovanna De Biagi Medeiros

João Eduardo Sostisso Barbosa

João Eduardo Sostisso Barbosa

Luisa Zavaski

Marco Antônio Molin D'agostini

Maria Eduarda Zanin Zortea

Matheus De Vargas

Mirela Eduarda Adona Martinelli

Nicolas Eisfeld Ferreira

Rafaela Giovanoni Da Costa

Uendel Felipe Piccoli Olivo